
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 27,825.58 57,000.00 57,000.00 57,000.00 1,351,676.84 0.00 0.001,250,051.26 243,451.16 1,493,502.42

00 -  Sin Sub Programa 27,825.58 57,000.00 57,000.00 57,000.00 1,351,676.84 0.00 0.001,250,051.26 243,451.16 1,493,502.42

000 - Sin Proyecto 27,825.58 57,000.00 57,000.00 57,000.00 1,351,676.84 0.00 0.001,250,051.26 243,451.16 1,493,502.42

001 - Corporación 
Municipal

0.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 525,514.08 0.00 0.00498,714.08 140,800.00 639,514.08

000 - Sin Obra 0.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 525,514.08 0.00 0.00498,714.08 140,800.00 639,514.08

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

493,714.08 140,800.00 634,514.08 0.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 520,514.08 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 246,857.04 140,800.00 387,657.04 0.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 0.00 273,657.04 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 246,857.04 0.00 246,857.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 246,857.04 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 163,000.00 0.00 0.00122,000.00 41,000.00 163,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 163,000.00 0.00 0.00122,000.00 41,000.00 163,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 88,000.00 0.00 88,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 41,000.00 51,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 41,000.00 51,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal

27,825.58 0.00 0.00 0.00 428,383.70 0.00 0.00394,558.12 61,651.16 456,209.28

000 - Sin Obra 27,825.58 0.00 0.00 0.00 428,383.70 0.00 0.00394,558.12 61,651.16 456,209.28

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

389,558.12 61,651.16 451,209.28 27,825.58 0.00 0.00 0.00 423,383.70 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 306,081.38 61,651.16 367,732.54 27,825.58 0.00 0.00 0.00 0.00 339,906.96 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 27,825.58 0.00 27,825.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,825.58 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 27,825.58 0.00 27,825.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,825.58 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 27,825.58 0.00 27,825.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,825.58 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

004 - Auditoría Interna 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 234,779.06 0.00 0.00234,779.06 0.00 234,779.06

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 234,779.06 0.00 0.00234,779.06 0.00 234,779.06

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

229,779.06 0.00 229,779.06 0.00 0.00 0.00 0.00 229,779.06 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,540.69 0.00 180,540.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,540.69 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 16,412.79 0.00 16,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,412.79 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,412.79 0.00 16,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,412.79 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,412.79 0.00 16,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,412.79 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 144,203.57 22,800.00 22,800.00 22,800.00 2,721,385.31 0.00 0.002,051,669.93 860,318.45 2,911,988.38

00 - Sin Sub Programa 144,203.57 22,800.00 22,800.00 22,800.00 2,721,385.31 0.00 0.002,051,669.93 860,318.45 2,911,988.38

000 - Sin Proyecto 144,203.57 22,800.00 22,800.00 22,800.00 2,721,385.31 0.00 0.002,051,669.93 860,318.45 2,911,988.38

001 - Tesorería Municipal 108,377.99 22,800.00 22,800.00 22,800.00 1,963,617.91 0.00 0.001,582,376.69 536,018.71 2,118,395.40

000 - Sin Obra 108,377.99 22,800.00 22,800.00 22,800.00 1,963,617.91 0.00 0.001,582,376.69 536,018.71 2,118,395.40

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

801,362.20 75,371.60 876,733.80 41,562.79 19,300.00 19,300.00 19,300.00 809,571.01 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 180,540.69 32,825.58 213,366.27 16,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 196,953.48 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 16,412.79 0.00 16,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,412.79 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 16,412.79 0.00 16,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,412.79 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 Decimocuarto Mes 16,412.79 0.00 16,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,412.79 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 3 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 219,583.14 31,369.02 250,952.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,952.16 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 3 Jornales 203,099.95 26,000.00 229,099.95 4,000.00 11,600.00 11,600.00 11,600.00 0.00 207,199.95 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 3 Jornales 48,900.05 0.00 48,900.05 21,150.00 7,700.00 7,700.00 7,700.00 0.00 20,050.05 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 3 Beneficios 100,000.00 92,084.89 7,915.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,915.11 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 3 Beneficios 0.00 77,261.89 77,261.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,261.89 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

599,779.06 331,433.11 931,212.17 55,130.00 0.00 0.00 0.00 860,082.17 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 3 Suministro de Energía 
Eléctrica

70,000.00 42,000.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 3 Suministro de Energía 
Eléctrica

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 3 Telefonía Celular 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

200,000.00 193,100.00 393,100.00 55,130.00 0.00 0.00 0.00 0.00 337,970.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 3 Servicios Jurídicos 1,779.06 0.00 1,779.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,779.06 0.00 0.00

24500 11-001-01 10 3 Servicios de 
Capacitación

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 3 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 3 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 3 Primas y Gastos de 
Seguro

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00
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25500 11-001-01 10 3 Comisiones y Gastos 
Bancarios

0.00 76,333.11 76,333.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,333.11 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 3 Servicio de Internet 48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 3 Servicio de Internet 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 50,000.00 20,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 3 Ceremonial y 
Protocolo

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

181,235.43 129,214.00 310,449.43 11,685.20 3,500.00 3,500.00 3,500.00 293,964.73 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 3 Productos Alimenticios 
y Bebídas

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 3 Productos de Papel y 
Cartón

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 0.00 36,500.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 3 Productos de Papel y 
Cartón

0.00 51,040.00 51,040.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,040.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 3 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

17,235.43 0.00 17,235.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,235.43 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 3 Gasolina 20,000.00 0.00 20,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 3 Diésel 10,000.00 0.00 10,000.00 8,685.20 0.00 0.00 0.00 0.00 1,314.80 0.00 0.00

36400 11-001-01 10 3 Herramientas 
Menores

2,000.00 7,354.00 9,354.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,354.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 3 Elementos de 
Ferretería

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 3 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

60,000.00 38,000.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 3 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 3 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

0.00 32,820.00 32,820.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,520.50 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 3 Repuestos y 
Accesorios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 -  Contabilidad y 
Presupuesto

12,912.79 0.00 0.00 0.00 195,691.85 0.00 0.00182,779.06 25,825.58 208,604.64

000 - Sin Obra 12,912.79 0.00 0.00 0.00 195,691.85 0.00 0.00182,779.06 25,825.58 208,604.64

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

180,779.06 25,825.58 206,604.64 12,912.79 0.00 0.00 0.00 193,691.85 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 142,040.69 25,825.58 167,866.27 12,912.79 0.00 0.00 0.00 0.00 154,953.48 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 12,912.79 0.00 12,912.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,912.79 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 12,912.79 0.00 12,912.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,912.79 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 Decimocuarto Mes 12,912.79 0.00 12,912.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,912.79 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

003 - Administración 
Tributaria

0.00 0.00 0.00 0.00 207,604.64 0.00 0.00181,779.06 25,825.58 207,604.64

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 207,604.64 0.00 0.00181,779.06 25,825.58 207,604.64

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

180,779.06 25,825.58 206,604.64 0.00 0.00 0.00 0.00 206,604.64 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 142,040.69 25,825.58 167,866.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 167,866.27 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 12,912.79 0.00 12,912.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,912.79 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 12,912.79 0.00 12,912.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,912.79 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 Decimocuarto Mes 12,912.79 0.00 12,912.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,912.79 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - Administración 
Catastral

22,912.79 0.00 0.00 0.00 354,470.91 0.00 0.00104,735.12 272,648.58 377,383.70

000 - Sin Obra 22,912.79 0.00 0.00 0.00 354,470.91 0.00 0.00104,735.12 272,648.58 377,383.70

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

99,735.12 272,648.58 372,383.70 22,912.79 0.00 0.00 0.00 349,470.91 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 26,758.38 272,648.58 299,406.96 22,912.79 0.00 0.00 0.00 0.00 276,494.17 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 24,325.58 0.00 24,325.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,325.58 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 24,325.58 0.00 24,325.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,325.58 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 Decimocuarto Mes 24,325.58 0.00 24,325.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,325.58 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,242,581.32 0.00 0.001,128,453.42 114,127.90 1,242,581.32

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 1,242,581.32 0.00 0.001,128,453.42 114,127.90 1,242,581.32

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,242,581.32 0.00 0.001,128,453.42 114,127.90 1,242,581.32

001 - Unidad Municipal 
Ambiental (UMA)

0.00 0.00 0.00 0.00 186,604.64 0.00 0.00163,779.06 22,825.58 186,604.64

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 186,604.64 0.00 0.00163,779.06 22,825.58 186,604.64

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

159,779.06 22,825.58 182,604.64 0.00 0.00 0.00 0.00 182,604.64 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 125,540.69 22,825.58 148,366.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,366.27 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 4 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

31410 11-001-01 10 3 Productos Agrícolas 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

002 - Departamento de 
Justicia Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 183,604.64 0.00 0.00160,779.06 22,825.58 183,604.64

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 183,604.64 0.00 0.00160,779.06 22,825.58 183,604.64

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

159,779.06 22,825.58 182,604.64 0.00 0.00 0.00 0.00 182,604.64 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 125,540.69 22,825.58 148,366.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,366.27 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00
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11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 2 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

003 - Unidad Técnica 
Municipal de 
Proyectos

0.00 0.00 0.00 0.00 183,604.64 0.00 0.00160,779.06 22,825.58 183,604.64

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 183,604.64 0.00 0.00160,779.06 22,825.58 183,604.64

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

159,779.06 22,825.58 182,604.64 0.00 0.00 0.00 0.00 182,604.64 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 125,540.69 22,825.58 148,366.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,366.27 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 8 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - Oficina de la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 160,779.06 0.00 0.00160,779.06 0.00 160,779.06

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 160,779.06 0.00 0.00160,779.06 0.00 160,779.06

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

159,779.06 0.00 159,779.06 0.00 0.00 0.00 0.00 159,779.06 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 125,540.69 0.00 125,540.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,540.69 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 8 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

005 - Técnico Oficina de 
La Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 160,779.06 0.00 0.00160,779.06 0.00 160,779.06

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 160,779.06 0.00 0.00160,779.06 0.00 160,779.06

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

159,779.06 0.00 159,779.06 0.00 0.00 0.00 0.00 159,779.06 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 125,540.69 0.00 125,540.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,540.69 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 8 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

006 - Unidad de Acceso a 
la Información 
Publica

0.00 0.00 0.00 0.00 183,604.64 0.00 0.00160,779.06 22,825.58 183,604.64

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 183,604.64 0.00 0.00160,779.06 22,825.58 183,604.64
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

159,779.06 22,825.58 182,604.64 0.00 0.00 0.00 0.00 182,604.64 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 125,540.69 22,825.58 148,366.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,366.27 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

007 - Bibliotecaria 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 183,604.64 0.00 0.00160,779.06 22,825.58 183,604.64

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 183,604.64 0.00 0.00160,779.06 22,825.58 183,604.64

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

159,779.06 22,825.58 182,604.64 0.00 0.00 0.00 0.00 182,604.64 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 125,540.69 22,825.58 148,366.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,366.27 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 7 Decimocuarto Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 7 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

405,677.89 59,125.00 59,125.00 59,125.00 8,450,590.94 0.00 0.007,033,038.83 1,932,715.00 8,965,753.83

01 - EDUCACION 88,760.00 4,195.00 4,195.00 4,195.00 2,051,355.00 0.00 0.001,858,000.00 298,170.00 2,156,170.00

000 - Sin Proyecto 88,760.00 4,195.00 4,195.00 4,195.00 1,282,085.00 0.00 0.001,140,000.00 246,900.00 1,386,900.00

001 - Subsidio a 
Educación

34,760.00 4,195.00 4,195.00 4,195.00 796,085.00 0.00 0.00600,000.00 246,900.00 846,900.00

000 - Sin Obra 34,760.00 4,195.00 4,195.00 4,195.00 796,085.00 0.00 0.00600,000.00 246,900.00 846,900.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 246,900.00 846,900.00 34,760.00 4,195.00 4,195.00 4,195.00 796,085.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 246,900.00 846,900.00 34,760.00 4,195.00 4,195.00 4,195.00 0.00 796,085.00 0.00 0.00

002 - Subsidio a Redes 
Educativas

54,000.00 0.00 0.00 0.00 486,000.00 0.00 0.00540,000.00 0.00 540,000.00

000 - Sin Obra 54,000.00 0.00 0.00 0.00 486,000.00 0.00 0.00540,000.00 0.00 540,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

540,000.00 0.00 540,000.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 486,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

540,000.00 0.00 540,000.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 486,000.00 0.00 0.00
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001 - Construcción De Muro 
De Retención Cancha De 
Futbolito Escuela 
Urbana, Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 153,000.00 0.00 0.00153,000.00 0.00 153,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 153,000.00 0.00 0.00153,000.00 0.00 153,000.00

001 - Construcción De 
Muro De 
Retención Cancha 
De Futbolito 
Escuela Urbana, 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 153,000.00 0.00 0.00153,000.00 0.00 153,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

153,000.00 0.00 153,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 153,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

153,000.00 0.00 153,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 153,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción De 
Modulo Escolar, Aldea 
Corralitos

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - Construcción De 
Modulo Escolar, 
Aldea Corralitos

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

003 -  Construcción 
Sanitarios En Escuela, 
Aldea El Dorado

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción 
Sanitarios En 
Escuela, Aldea El 
Dorado

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Cerca Perimetral CEB" 
Escuela Juan Lindo, 
Aldea El Rosario

0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00
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001 -  Cerca 
Perimetral CEB" 
Escuela Juan 
Lindo, Aldea El 
Rosario

0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

005 - Adquisición de Terreno 
para Construcción de 
modulo escolar, Aldea La 
Hacienda

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Adquisición De 
Terreno Para 
Construcción De 
Modulo Escolar, 
Aldea La Hacienda

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 7 Tierras, Predios y 
Solares

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - Construcción De Cerca 
Perimetral De Escuela 
España, Aldea Planes De 
San José

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción De 
Cerca Perimetral 
De Escuela 
España, Aldea 
Planes De San 
José

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - Mejora de Edificio de 
Asistencia Técnica 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - Mejora De 
Edificio De 
Asistencia Técnica 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento de 
Kínder Rafael Pineda 
Ponce

0.00 0.00 0.00 0.00 51,270.00 0.00 0.000.00 51,270.00 51,270.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 51,270.00 0.00 0.000.00 51,270.00 51,270.00

001 - Mejoramiento 
de Kínder Rafael 
Pineda Ponce

0.00 0.00 0.00 0.00 51,270.00 0.00 0.000.00 51,270.00 51,270.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 51,270.00 51,270.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,270.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 51,270.00 51,270.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,270.00 0.00 0.00

02 - SALUD 136,377.85 33,010.00 33,010.00 33,010.00 1,040,565.63 0.00 0.001,156,953.48 73,000.00 1,229,953.48

000 - Sin Proyecto 136,377.85 33,010.00 33,010.00 33,010.00 1,040,565.63 0.00 0.001,156,953.48 73,000.00 1,229,953.48

001 - Subsidio a Salud 124,377.85 33,010.00 33,010.00 33,010.00 632,565.63 0.00 0.00736,953.48 73,000.00 809,953.48

000 - Sin Obra 124,377.85 33,010.00 33,010.00 33,010.00 632,565.63 0.00 0.00736,953.48 73,000.00 809,953.48

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

736,953.48 73,000.00 809,953.48 124,377.85 33,010.00 33,010.00 33,010.00 632,565.63 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

736,953.48 73,000.00 809,953.48 124,377.85 33,010.00 33,010.00 33,010.00 0.00 632,565.63 0.00 0.00

002 - Subsidio a Centros 
de salud San Antonio, 
San Jose y Santa 
Teresa

12,000.00 0.00 0.00 0.00 408,000.00 0.00 0.00420,000.00 0.00 420,000.00

000 - Sin Obra 12,000.00 0.00 0.00 0.00 408,000.00 0.00 0.00420,000.00 0.00 420,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

420,000.00 0.00 420,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 408,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

420,000.00 0.00 420,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 408,000.00 0.00 0.00

03 - VIVIENDAS DE FAMILIA 9,248.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 813,297.00 0.00 0.00420,000.00 420,245.00 840,245.00

001 - Mejora de Viviendas a 
Familias de Escasos 
Recursos Económicos

9,248.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 813,297.00 0.00 0.00420,000.00 420,245.00 840,245.00

000 - Sin Actividad 9,248.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 813,297.00 0.00 0.00420,000.00 420,245.00 840,245.00
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001 - Mejora De 
Viviendas A 
Familias De 
Escasos Recursos 
Económicos

9,248.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 813,297.00 0.00 0.00420,000.00 420,245.00 840,245.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

420,000.00 420,245.00 840,245.00 9,248.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 813,297.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 420,245.00 620,245.00 9,248.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 0.00 593,297.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

04 - NIÑEZ Y JUVENTUD 112,355.00 19,420.00 19,420.00 19,420.00 1,786,125.00 0.00 0.001,800,000.00 117,900.00 1,917,900.00

000 - Sin Proyecto 112,355.00 19,420.00 19,420.00 19,420.00 586,125.00 0.00 0.00600,000.00 117,900.00 717,900.00

001 - Atención a la niñez 
y adolescencia

112,355.00 19,420.00 19,420.00 19,420.00 586,125.00 0.00 0.00600,000.00 117,900.00 717,900.00

000 - Sin Obra 112,355.00 19,420.00 19,420.00 19,420.00 586,125.00 0.00 0.00600,000.00 117,900.00 717,900.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 117,900.00 717,900.00 112,355.00 19,420.00 19,420.00 19,420.00 586,125.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 117,900.00 717,900.00 112,355.00 19,420.00 19,420.00 19,420.00 0.00 586,125.00 0.00 0.00

001 - Cerca Perimetral de 
cancha de futbol Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Cerca 
Perimetral De 
Cancha De Futbol 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción De 
Parque Municipal, Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Construcción De 
Parque Municipal, 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: MANUEL.ESCOBAR

02:31 p.m.
Pagina: 10 de 28
Hora  :
Emisión:  24/05/2024

SAN ANTONIO, INTIBUCÁ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/1/2024 al 1/5/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2024 1/5/2024 24/05/2024al2024al

Del: 1/1/2024 Al: 1/5/2024

24/05/2024 02:31:54 p.m. 10



05 - AGUA Y SANEAMIENTO 47,691.04 0.00 0.00 0.00 1,501,708.96 0.00 0.00585,000.00 964,400.00 1,549,400.00

001 - Estudio Y Perforación 
De Poso Para Agua 
Potable, Aldea San Juan

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Estudio Y 
Perforación De 
Poso Para Agua 
Potable, Aldea 
San Juan

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción Del 
Sistema De Agua 
Potable, Aldea Del 
Caulote.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción 
Del Sistema De 
Agua Potable, 
Aldea Del Caulote.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción Del 
Sistema De Agua 
Potable, Aldea La 
Queserita.

47,691.04 0.00 0.00 0.00 52,308.96 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 47,691.04 0.00 0.00 0.00 52,308.96 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción 
Del Sistema De 
Agua Potable, 
Aldea La 
Queserita.

47,691.04 0.00 0.00 0.00 52,308.96 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 47,691.04 0.00 0.00 0.00 52,308.96 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 47,691.04 0.00 0.00 0.00 0.00 52,308.96 0.00 0.00
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004 - Construcción De 
Sistema De Agua 
Potable, Aldea La 
Coyotera

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - Construcción De 
Sistema De Agua 
Potable, Aldea La 
Coyotera

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción Del 
Sistema De Agua Potable 
Perforación De Pozo Y 
Construcción De Tanque 
De Almacenamiento, 
Aldea Los Llanos De 
Santa Teresa

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción 
Del Sistema De 
Agua Potable 
Perforación De 
Pozo Y 
Construcción De 
Tanque De 
Almacenamiento, 
Aldea Los Llanos 
De Santa Teresa

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - Mejora al Sistema de 
Agua Potable

0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

001 - Mejora Al 
Sistema De Agua 
Potable

0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

007 - Mejora al Sistema de 
Agua Potable Los Llanos

0.00 0.00 0.00 0.00 41,000.00 0.00 0.000.00 41,000.00 41,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 41,000.00 0.00 0.000.00 41,000.00 41,000.00

001 - Mejora al 
Sistema de Agua 
Potable Los 
Llanos

0.00 0.00 0.00 0.00 41,000.00 0.00 0.000.00 41,000.00 41,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 41,000.00 41,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 41,000.00 41,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00

008 - Mejora al Sistema de 
Agua CORRALITOS

0.00 0.00 0.00 0.00 23,400.00 0.00 0.000.00 23,400.00 23,400.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 23,400.00 0.00 0.000.00 23,400.00 23,400.00

001 - Mejora al 
Sistema de Agua 
CORRALITOS

0.00 0.00 0.00 0.00 23,400.00 0.00 0.000.00 23,400.00 23,400.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 23,400.00 23,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,400.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 23,400.00 23,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,400.00 0.00 0.00

009 - Mejoramiento del 
Sistema de Agua Potable 
Todo El Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.000.00 900,000.00 900,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.000.00 900,000.00 900,000.00

001 - Mejoramiento 
del Sistema de 
Agua Potable 
Todo El Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.000.00 900,000.00 900,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 900,000.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 900,000.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

06 - SECTOR DE DISCAPACIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

001 - Atención Al 
Discapacitado

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00
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54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

07 - ATENCION A MIGRANTES 
RETORNADOS

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - Atención a 
migrantes retornados

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

08 - MEDIDAS DE ADAPTACION 
Y MITIGACION AL CAMBIO 
CLIMATICO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Medidas de 
adaptacion y 
mitigacion al cambio 
climaticoMedidas de 
adaptación y 
mitigación al cambio 
climático

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

09 - SEGURIDAD ALIMENTARIA 0.00 0.00 0.00 0.00 276,457.60 0.00 0.00276,457.60 0.00 276,457.60

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 276,457.60 0.00 0.00276,457.60 0.00 276,457.60

001 - Seguridad 
Alimentaria

0.00 0.00 0.00 0.00 276,457.60 0.00 0.00276,457.60 0.00 276,457.60

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 276,457.60 0.00 0.00276,457.60 0.00 276,457.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

276,457.60 0.00 276,457.60 0.00 0.00 0.00 0.00 276,457.60 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

276,457.60 0.00 276,457.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 276,457.60 0.00 0.00

10 - ELECTRIFICACION 11,246.00 0.00 0.00 0.00 415,683.66 0.00 0.00371,229.66 59,000.00 430,229.66
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001 - Mantenimiento De 
Sistema Electico, Casco 
Urbano Y Aldeas

11,246.00 0.00 0.00 0.00 317,683.66 0.00 0.00273,229.66 59,000.00 332,229.66

000 - Sin Actividad 11,246.00 0.00 0.00 0.00 317,683.66 0.00 0.00273,229.66 59,000.00 332,229.66

001 - Mantenimiento 
De Sistema 
Electico, Casco 
Urbano Y Aldeas

11,246.00 0.00 0.00 0.00 317,683.66 0.00 0.00273,229.66 59,000.00 332,229.66

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

273,229.66 59,000.00 332,229.66 11,246.00 0.00 0.00 0.00 317,683.66 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 59,000.00 59,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

273,229.66 0.00 273,229.66 11,246.00 0.00 0.00 0.00 0.00 258,683.66 0.00 0.00

002 -  Mantenimiento De 
Sistema Electico, Aldea 
Sitio

0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

001 - Mantenimiento 
De Sistema 
Electico, Aldea 
Sitio

0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

11 - SECTOR ATENCION 
EMERGENCIA COVID

0.00 0.00 0.00 0.00 65,398.09 0.00 0.0065,398.09 0.00 65,398.09

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 65,398.09 0.00 0.0065,398.09 0.00 65,398.09

001 - SECTOR ATENCION 
EMERGENCIA COVID

0.00 0.00 0.00 0.00 65,398.09 0.00 0.0065,398.09 0.00 65,398.09

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 65,398.09 0.00 0.0065,398.09 0.00 65,398.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

65,398.09 0.00 65,398.09 0.00 0.00 0.00 0.00 65,398.09 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

65,398.09 0.00 65,398.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,398.09 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 92,150.00 122,490.00 122,490.00 122,490.00 868,692.45 0.00 0.00934,258.45 75,190.00 1,009,448.45

01 - EJE DE PREVENCION DE 
VIOLENCIA (20%)

3,900.00 96,002.00 96,002.00 96,002.00 182,951.69 0.00 0.00186,851.69 0.00 186,851.69

000 - Sin Proyecto 3,900.00 96,002.00 96,002.00 96,002.00 182,951.69 0.00 0.00186,851.69 0.00 186,851.69
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001 - EJE DE 
PREVENCION DE 
VIOLENCIA (20%)

3,900.00 96,002.00 96,002.00 96,002.00 182,951.69 0.00 0.00186,851.69 0.00 186,851.69

000 - Sin Obra 3,900.00 96,002.00 96,002.00 96,002.00 182,951.69 0.00 0.00186,851.69 0.00 186,851.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

186,851.69 0.00 186,851.69 3,900.00 96,002.00 96,002.00 96,002.00 182,951.69 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

186,851.69 0.00 186,851.69 3,900.00 96,002.00 96,002.00 96,002.00 0.00 182,951.69 0.00 0.00

02 - EJE DE ECONOMIA (30%) 45,450.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 229,909.52 0.00 0.00280,277.52 17,500.00 297,777.52

000 - Sin Proyecto 45,450.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 229,909.52 0.00 0.00280,277.52 17,500.00 297,777.52

001 - EJE DE ECONOMIA 
(30%)

45,450.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 229,909.52 0.00 0.00280,277.52 17,500.00 297,777.52

000 - Sin Obra 45,450.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 229,909.52 0.00 0.00280,277.52 17,500.00 297,777.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

280,277.52 17,500.00 297,777.52 45,450.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 229,909.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

280,277.52 17,500.00 297,777.52 45,450.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 229,909.52 0.00 0.00

03 - EJE PARTICIPACION 
POLITICA Y SOCIAL (10%)

0.00 0.00 0.00 0.00 151,115.85 0.00 0.0093,425.85 57,690.00 151,115.85

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 151,115.85 0.00 0.0093,425.85 57,690.00 151,115.85

001 - EJE 
PARTICIPACION 
POLITICA Y SOCIAL 
(10%)

0.00 0.00 0.00 0.00 151,115.85 0.00 0.0093,425.85 57,690.00 151,115.85

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 151,115.85 0.00 0.0093,425.85 57,690.00 151,115.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

93,425.85 57,690.00 151,115.85 0.00 0.00 0.00 0.00 151,115.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

93,425.85 57,690.00 151,115.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 151,115.85 0.00 0.00

04 - EJE SALUD (20%) 25,300.00 16,488.00 16,488.00 16,488.00 135,363.69 0.00 0.00186,851.69 0.00 186,851.69

000 - Sin Proyecto 25,300.00 16,488.00 16,488.00 16,488.00 135,363.69 0.00 0.00186,851.69 0.00 186,851.69

001 - EJE SALUD 25,300.00 16,488.00 16,488.00 16,488.00 135,363.69 0.00 0.00186,851.69 0.00 186,851.69

000 - Sin Obra 25,300.00 16,488.00 16,488.00 16,488.00 135,363.69 0.00 0.00186,851.69 0.00 186,851.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

186,851.69 0.00 186,851.69 25,300.00 16,488.00 16,488.00 16,488.00 135,363.69 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

186,851.69 0.00 186,851.69 25,300.00 16,488.00 16,488.00 16,488.00 0.00 135,363.69 0.00 0.00

05 - EJE EDUCACION (10%) 17,500.00 0.00 0.00 0.00 75,925.85 0.00 0.0093,425.85 0.00 93,425.85

000 - Sin Proyecto 17,500.00 0.00 0.00 0.00 75,925.85 0.00 0.0093,425.85 0.00 93,425.85
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001 - EJE EDUCACION 
(10%)

17,500.00 0.00 0.00 0.00 75,925.85 0.00 0.0093,425.85 0.00 93,425.85

000 - Sin Obra 17,500.00 0.00 0.00 0.00 75,925.85 0.00 0.0093,425.85 0.00 93,425.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

93,425.85 0.00 93,425.85 17,500.00 0.00 0.00 0.00 75,925.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

93,425.85 0.00 93,425.85 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,925.85 0.00 0.00

06 - EJE AMBIENTE (10%) 0.00 0.00 0.00 0.00 93,425.85 0.00 0.0093,425.85 0.00 93,425.85

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 93,425.85 0.00 0.0093,425.85 0.00 93,425.85

001 - EJE AMBIENTE 
(10%)

0.00 0.00 0.00 0.00 93,425.85 0.00 0.0093,425.85 0.00 93,425.85

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 93,425.85 0.00 0.0093,425.85 0.00 93,425.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

93,425.85 0.00 93,425.85 0.00 0.00 0.00 0.00 93,425.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

93,425.85 0.00 93,425.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,425.85 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL 
CULTURAL Y CONVIVENCIA 
SOCIAL

434,114.44 304,531.98 304,531.98 304,531.98 5,849,437.39 0.00 0.003,737,033.81 2,841,787.00 6,578,820.81

01 -  CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE ESPACIOS 
PUBLICOS

798.00 0.00 0.00 0.00 1,005,220.51 0.00 0.001,012,418.51 0.00 1,012,418.51

001 - Mejoramiento De 
Iglesia Católica, Aldea El 
Carmen

0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.0063,000.00 0.00 63,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.0063,000.00 0.00 63,000.00

001 -  Mejoramiento 
De Iglesia 
Católica, Aldea El 
Carmen

0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.0063,000.00 0.00 63,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción De Casa 
Comunal, Aldea San 
Bartolo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción De 
Casa Comunal, 
Aldea San Bartolo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción De Casa 
Comunal, Aldea San 
Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

001 - Construcción De 
Casa Comunal, 
Aldea San 
Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

004 - Compra De Terreno 
Para Casa Comunal, 
Aldea San Juancito

0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

001 - Compra De 
Terreno Para Casa 
Comunal, Aldea 
San Juancito

0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 5 Tierras, Predios y 
Solares

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento De 
Calles, Casco Urbano Y 
Aldeas

798.00 0.00 0.00 0.00 552,220.51 0.00 0.00559,418.51 0.00 559,418.51

000 - Sin Actividad 798.00 0.00 0.00 0.00 552,220.51 0.00 0.00559,418.51 0.00 559,418.51

001 -  Mejoramiento 
De Calles, Casco 
Urbano Y Aldeas

798.00 0.00 0.00 0.00 552,220.51 0.00 0.00559,418.51 0.00 559,418.51

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

559,418.51 0.00 559,418.51 798.00 0.00 0.00 0.00 552,220.51 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

559,418.51 0.00 559,418.51 798.00 0.00 0.00 0.00 0.00 552,220.51 0.00 0.00

006 - Mejoramiento y 
Reparación de casa 
comunal, Aldea San 
Esteban

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00
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001 - Mejoramiento Y 
Reparación De 
Casa Comunal, 
Aldea San 
Esteban

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

02 - DEPORTE 186,089.00 88,124.98 88,124.98 88,124.98 453,863.02 0.00 0.00445,000.00 287,077.00 732,077.00

000 - Sin Proyecto 10,000.00 4,150.00 4,150.00 4,150.00 42,850.00 0.00 0.0045,000.00 16,000.00 61,000.00

001 - Subsidio a Deportes 10,000.00 4,150.00 4,150.00 4,150.00 42,850.00 0.00 0.0045,000.00 16,000.00 61,000.00

000 - Sin Obra 10,000.00 4,150.00 4,150.00 4,150.00 42,850.00 0.00 0.0045,000.00 16,000.00 61,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

45,000.00 16,000.00 61,000.00 10,000.00 4,150.00 4,150.00 4,150.00 42,850.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

45,000.00 16,000.00 61,000.00 10,000.00 4,150.00 4,150.00 4,150.00 0.00 42,850.00 0.00 0.00

001 - Compra De Terreno De 
Campo De Futbol, Aldea 
El Portillon

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Compra De 
Terreno De 
Campo De Futbol, 
Aldea El Portillon

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 7 Tierras, Predios y 
Solares

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Cancha de Futbol Casco 
Urbano

176,089.00 83,974.98 83,974.98 83,974.98 11,013.02 0.00 0.000.00 271,077.00 271,077.00

000 - Sin Actividad 176,089.00 83,974.98 83,974.98 83,974.98 11,013.02 0.00 0.000.00 271,077.00 271,077.00

001 - Mejoramiento 
de Cancha de 
Futbol Casco 
Urbano

176,089.00 83,974.98 83,974.98 83,974.98 11,013.02 0.00 0.000.00 271,077.00 271,077.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 271,077.00 271,077.00 176,089.00 83,974.98 83,974.98 83,974.98 11,013.02 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 271,077.00 271,077.00 176,089.00 83,974.98 83,974.98 83,974.98 0.00 11,013.02 0.00 0.00

03 - CULTURA 91,150.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 1,418,963.00 0.00 0.00500,000.00 1,044,113.00 1,544,113.00

000 - Sin Proyecto 91,150.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 1,418,963.00 0.00 0.00500,000.00 1,044,113.00 1,544,113.00
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001 - Subsidio a cultura 91,150.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 1,418,963.00 0.00 0.00500,000.00 1,044,113.00 1,544,113.00

000 - Sin Obra 91,150.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 1,418,963.00 0.00 0.00500,000.00 1,044,113.00 1,544,113.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 1,044,113.00 1,544,113.00 91,150.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 1,418,963.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 1,044,113.00 1,544,113.00 91,150.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 0.00 1,418,963.00 0.00 0.00

04 - PRSERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 687,312.30 0.00 0.00374,615.30 312,697.00 687,312.30

001 - Preservación De 
Mantenimiento De Obras 
Municipales, Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 687,312.30 0.00 0.00374,615.30 312,697.00 687,312.30

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 687,312.30 0.00 0.00374,615.30 312,697.00 687,312.30

001 - Preservación De 
Mantenimiento 
De Obras 
Municipales, 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 687,312.30 0.00 0.00374,615.30 312,697.00 687,312.30

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

374,615.30 312,697.00 687,312.30 0.00 0.00 0.00 0.00 687,312.30 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

374,615.30 312,697.00 687,312.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 687,312.30 0.00 0.00

05 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

129,577.44 119,107.00 119,107.00 119,107.00 1,117,878.56 0.00 0.00675,000.00 666,900.00 1,341,900.00

000 - Sin Proyecto 129,577.44 114,157.00 114,157.00 114,157.00 1,077,443.56 0.00 0.00675,000.00 611,900.00 1,286,900.00

001 - Participación 
Ciudadana

65,720.03 53,277.00 53,277.00 53,277.00 75,179.97 0.00 0.0025,000.00 115,900.00 140,900.00

000 - Sin Obra 65,720.03 53,277.00 53,277.00 53,277.00 75,179.97 0.00 0.0025,000.00 115,900.00 140,900.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 115,900.00 140,900.00 65,720.03 53,277.00 53,277.00 53,277.00 75,179.97 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 115,900.00 140,900.00 65,720.03 53,277.00 53,277.00 53,277.00 0.00 75,179.97 0.00 0.00

002 - Ayudas Sociales 
Otros

25,968.00 23,200.00 23,200.00 23,200.00 289,658.00 0.00 0.00130,000.00 222,300.00 352,300.00

000 - Sin Obra 25,968.00 23,200.00 23,200.00 23,200.00 289,658.00 0.00 0.00130,000.00 222,300.00 352,300.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

130,000.00 222,300.00 352,300.00 25,968.00 23,200.00 23,200.00 23,200.00 289,658.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

130,000.00 222,300.00 352,300.00 25,968.00 23,200.00 23,200.00 23,200.00 0.00 289,658.00 0.00 0.00
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003 - Ayudas Sociales 
Tercera edad 
(insumos de primera 
necesidad)

0.00 9,750.00 9,750.00 9,750.00 160,250.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,750.00 9,750.00 9,750.00 160,250.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 9,750.00 9,750.00 9,750.00 160,250.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 9,750.00 9,750.00 9,750.00 0.00 160,250.00 0.00 0.00

004 - Atencion al 
contribuyente

0.00 3,180.00 3,180.00 3,180.00 493,720.00 0.00 0.00250,000.00 246,900.00 496,900.00

000 - Sin Obra 0.00 3,180.00 3,180.00 3,180.00 493,720.00 0.00 0.00250,000.00 246,900.00 496,900.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 246,900.00 496,900.00 0.00 3,180.00 3,180.00 3,180.00 493,720.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 246,900.00 496,900.00 0.00 3,180.00 3,180.00 3,180.00 0.00 493,720.00 0.00 0.00

005 - Subsidio a 
organizaciones 
iglesias, juntas de 
agua, grupos 
artisticos, ganaderia

37,889.41 24,750.00 24,750.00 24,750.00 58,635.59 0.00 0.00100,000.00 26,800.00 126,800.00

000 - Sin Obra 37,889.41 24,750.00 24,750.00 24,750.00 58,635.59 0.00 0.00100,000.00 26,800.00 126,800.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 26,800.00 126,800.00 37,889.41 24,750.00 24,750.00 24,750.00 58,635.59 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 26,800.00 126,800.00 37,889.41 24,750.00 24,750.00 24,750.00 0.00 58,635.59 0.00 0.00

001 - Construcción Cerca de 
Cementerio Casco 
Urbano

0.00 4,950.00 4,950.00 4,950.00 40,435.00 0.00 0.000.00 55,000.00 55,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 4,950.00 4,950.00 4,950.00 40,435.00 0.00 0.000.00 55,000.00 55,000.00

001 - Construcción 
Cerca de 
Cementerio Casco 
Urbano

0.00 4,950.00 4,950.00 4,950.00 40,435.00 0.00 0.000.00 55,000.00 55,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 55,000.00 55,000.00 0.00 4,950.00 4,950.00 4,950.00 40,435.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 55,000.00 55,000.00 0.00 4,950.00 4,950.00 4,950.00 0.00 40,435.00 0.00 0.00

002 - Casa Comunal San 
Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Casa Comunal 
San Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - SEGURIDAD CIUDADANA 26,500.00 63,300.00 63,300.00 63,300.00 1,166,200.00 0.00 0.00730,000.00 531,000.00 1,261,000.00

000 - Sin Proyecto 26,500.00 63,300.00 63,300.00 63,300.00 766,200.00 0.00 0.00730,000.00 131,000.00 861,000.00

001 - Seguridad 
Ciudadana

26,500.00 63,300.00 63,300.00 63,300.00 766,200.00 0.00 0.00730,000.00 131,000.00 861,000.00

000 - Sin Obra 26,500.00 63,300.00 63,300.00 63,300.00 766,200.00 0.00 0.00730,000.00 131,000.00 861,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

730,000.00 131,000.00 861,000.00 26,500.00 63,300.00 63,300.00 63,300.00 766,200.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

730,000.00 131,000.00 861,000.00 26,500.00 63,300.00 63,300.00 63,300.00 0.00 766,200.00 0.00 0.00

001 - Adquisición de Terreno 
para Posta Policial

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

001 - Adquisición de 
Terreno para 
Posta Policial

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 2 Tierras, Predios y 
Solares

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

14 -  FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

60,100.00 89,655.00 89,655.00 89,655.00 3,965,017.50 0.00 0.001,868,516.91 2,246,255.59 4,114,772.50

01 - INFRAESTRUCTURA VIAL 0.00 28,655.00 28,655.00 28,655.00 3,194,117.50 0.00 0.001,568,516.91 1,654,255.59 3,222,772.50

001 - Construcción De Caja 
Puente En Quebrada San 
Sebastián

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

001 - Construcción De 
Caja Puente En 
Quebrada San 
Sebastián

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00
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002 - Alcantarillado Y Muro 
De Carretera Principal, 
Aldea La Caridad

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

001 - Alcantarillado Y 
Muro De 
Carretera 
Principal, Aldea 
La Caridad

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento De Calle 
(Alcantarillado, 
Enchapado), Aldea Ojo 
De Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 93,000.00 0.00 0.0093,000.00 0.00 93,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 93,000.00 0.00 0.0093,000.00 0.00 93,000.00

001 - Mejoramiento 
De Calle 
(Alcantarillado, 
Enchapado), 
Aldea Ojo De 
Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 93,000.00 0.00 0.0093,000.00 0.00 93,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

93,000.00 0.00 93,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

93,000.00 0.00 93,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento De 
Carretera (Alcantarillado, 
Enchapado), Aldea Santa 
Teresa

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

001 - Mejoramiento 
De Carretera 
(Alcantarillado, 
Enchapado), 
Aldea Santa 
Teresa

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00
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005 - Mejoramiento De 
Carretera Bañadero, 
Aldea Bañaderos

0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

001 - Mejoramiento 
De Carretera 
Bañadero, Aldea 
Bañaderos

0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

115,000.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

115,000.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento De 
Carretera, Aldea San 
Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

001 - Mejoramiento 
De Carretera, 
Aldea San Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

007 - Apertura De Calle 
Desde Claudio A San 
Bartolo

0.00 0.00 0.00 0.00 66,500.00 0.00 0.0066,500.00 0.00 66,500.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 66,500.00 0.00 0.0066,500.00 0.00 66,500.00

001 - Apertura De 
Calle Desde 
Claudio A San 
Bartolo

0.00 0.00 0.00 0.00 66,500.00 0.00 0.0066,500.00 0.00 66,500.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

66,500.00 0.00 66,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,500.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

66,500.00 0.00 66,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,500.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento De 
Calles Del Casco Urbano 
Y Aldeas

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 2,304,039.08 0.00 0.00679,283.49 1,634,255.59 2,313,539.08

000 - Sin Actividad 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 2,304,039.08 0.00 0.00679,283.49 1,634,255.59 2,313,539.08

001 - Mejoramiento 
De Calles Del 
Casco Urbano Y 
Aldeas

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 2,304,039.08 0.00 0.00679,283.49 1,634,255.59 2,313,539.08
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

679,283.49 1,634,255.59 2,313,539.08 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 2,304,039.08 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

679,283.49 1,634,255.59 2,313,539.08 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 2,304,039.08 0.00 0.00

009 - Contraparte 
Construcción De Puente 
En Rio Negro

0.00 0.00 0.00 0.00 44,733.42 0.00 0.0044,733.42 0.00 44,733.42

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 44,733.42 0.00 0.0044,733.42 0.00 44,733.42

001 - Contraparte 
Construcción De 
Puente En Rio 
Negro

0.00 0.00 0.00 0.00 44,733.42 0.00 0.0044,733.42 0.00 44,733.42

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

44,733.42 0.00 44,733.42 0.00 0.00 0.00 0.00 44,733.42 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

44,733.42 0.00 44,733.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,733.42 0.00 0.00

010 - Mejoramiento De 
Carretera SAN 
SEBASTIAN

0.00 19,155.00 19,155.00 19,155.00 845.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 19,155.00 19,155.00 19,155.00 845.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

001 - Mejoramiento 
De Carretera SAN 
SEBASTIAN

0.00 19,155.00 19,155.00 19,155.00 845.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 19,155.00 19,155.00 19,155.00 845.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 19,155.00 19,155.00 19,155.00 0.00 845.00 0.00 0.00

02 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

58,000.00 61,000.00 61,000.00 61,000.00 673,000.00 0.00 0.00200,000.00 592,000.00 792,000.00

000 - Sin Proyecto 58,000.00 61,000.00 61,000.00 61,000.00 673,000.00 0.00 0.00200,000.00 592,000.00 792,000.00

001 - Fortalecimiento 
Administrativo y 
Catastral

58,000.00 0.00 0.00 0.00 557,000.00 0.00 0.00140,000.00 475,000.00 615,000.00

000 - Sin Obra 58,000.00 0.00 0.00 0.00 557,000.00 0.00 0.00140,000.00 475,000.00 615,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

140,000.00 335,000.00 475,000.00 58,000.00 0.00 0.00 0.00 417,000.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 3 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

140,000.00 335,000.00 475,000.00 58,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 417,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 140,000.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 140,000.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción del 
Plan de Desarrollo 
Municipal (PDM)

0.00 61,000.00 61,000.00 61,000.00 116,000.00 0.00 0.0060,000.00 117,000.00 177,000.00

000 - Sin Obra 0.00 61,000.00 61,000.00 61,000.00 116,000.00 0.00 0.0060,000.00 117,000.00 177,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 117,000.00 177,000.00 0.00 61,000.00 61,000.00 61,000.00 116,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 117,000.00 177,000.00 0.00 61,000.00 61,000.00 61,000.00 0.00 116,000.00 0.00 0.00

03 - FOMENTO DE LA MICRO, 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

2,100.00 0.00 0.00 0.00 97,900.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 2,100.00 0.00 0.00 0.00 97,900.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Fomento de la A 
Micro, Pequeña y 
Mediana Empresa

2,100.00 0.00 0.00 0.00 97,900.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 2,100.00 0.00 0.00 0.00 97,900.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 2,100.00 0.00 0.00 0.00 97,900.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 2,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,900.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 213,666.57 11,000.00 11,000.00 11,000.00 1,430,898.92 0.00 0.001,868,516.91 26,900.00 1,895,416.91

01 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 833,733.42 0.00 0.00844,733.42 0.00 844,733.42

001 - Mejoramiento De 
Calles Del Casco Urbano 
Y Aldeas

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 833,733.42 0.00 0.00844,733.42 0.00 844,733.42

000 - Sin Actividad 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 833,733.42 0.00 0.00844,733.42 0.00 844,733.42

001 - Mejoramiento 
De Calles Del 
Casco Urbano Y 
Aldeas

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 833,733.42 0.00 0.00844,733.42 0.00 844,733.42

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

844,733.42 0.00 844,733.42 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 833,733.42 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

844,733.42 0.00 844,733.42 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 833,733.42 0.00 0.00

02 - ADQUISICION DE EQUIPO 
DE OFICINA 

28,788.00 0.00 0.00 0.00 73,112.00 0.00 0.00100,000.00 26,900.00 126,900.00

000 - Sin Proyecto 28,788.00 0.00 0.00 0.00 73,112.00 0.00 0.00100,000.00 26,900.00 126,900.00
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001 - Adquision de 
Equipo de Oficina

28,788.00 0.00 0.00 0.00 73,112.00 0.00 0.00100,000.00 26,900.00 126,900.00

000 - Sin Obra 28,788.00 0.00 0.00 0.00 73,112.00 0.00 0.00100,000.00 26,900.00 126,900.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 26,900.00 126,900.00 28,788.00 0.00 0.00 0.00 73,112.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 3 Equipos para 
Computación

100,000.00 26,900.00 126,900.00 28,788.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,112.00 0.00 0.00

03 - CUOTAS DEDUCIBLES 184,878.57 0.00 0.00 0.00 524,053.50 0.00 0.00923,783.49 0.00 923,783.49

000 - Sin Proyecto 184,878.57 0.00 0.00 0.00 524,053.50 0.00 0.00923,783.49 0.00 923,783.49

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 166,580.77 0.00 0.00166,580.77 0.00 166,580.77

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 166,580.77 0.00 0.00166,580.77 0.00 166,580.77

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

166,580.77 0.00 166,580.77 0.00 0.00 0.00 0.00 166,580.77 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

166,580.77 0.00 166,580.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,580.77 0.00 0.00

002 - Asociación de 
Municipios de 
Honduras (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 7,589.28 0.00 0.007,589.28 0.00 7,589.28

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 7,589.28 0.00 0.007,589.28 0.00 7,589.28

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,589.28 0.00 7,589.28 0.00 0.00 0.00 0.00 7,589.28 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

7,589.28 0.00 7,589.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,589.28 0.00 0.00

003 - Aportación a la 
Mancomunidad 
(AMFI)

184,878.57 0.00 0.00 0.00 349,883.45 0.00 0.00749,613.44 0.00 749,613.44

000 - Sin Obra 184,878.57 0.00 0.00 0.00 349,883.45 0.00 0.00749,613.44 0.00 749,613.44

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

749,613.44 0.00 749,613.44 184,878.57 0.00 0.00 0.00 349,883.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

749,613.44 0.00 749,613.44 184,878.57 0.00 0.00 0.00 0.00 349,883.45 0.00 0.00
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19,871,539.52 8,340,745.10 28,212,284.62 1,377,738.05 666,601.98 666,601.98 666,601.98 0.00 25,880,280.67 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2024
Fecha Final: 1/5/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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